平成 25 年 8 月 8 日

各      位

会 社 名 株式会社大生産業

代表者名 代表取締役 梅村忠生

（コード番号・ 1403）

問合せ先 総合管理部 経理課

山下和憲

（TEL．077-586-3456）

  西村屋不動産株式会社の株式の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 8 月 8 日開催の取締役会において、西村屋不動産株式会社の株式を取得し、子会

社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

 当社は地域にあった事業の提案を行い、地域の皆様からの信頼を高めることに注力し、不動産管理

事業に取り組んでまいりました。同じく地域に根ざした不動産会社として不動産業に取り組んできた

西村屋不動産株式会社を取得することにより、更なる発展に資するものと考えております。

２． 異動する子会社（西村屋不動産株式会社）の概要

(１)商     号 西村屋不動産株式会社

(２)代 表 者        代表取締役 西村敏子

(３)所 在 地        滋賀県守山市千代町 143 番地の 3

(４)設 立 年 月 日        平成元年 10 月 26 日

(５)主な事業の内容 不動産業

(６)決  算  期 9 月 30 日

(７)従 業 員 数 3 名

(８)資  本  金 10,000 千円

(８)純  資  産 177,594 千円(平成 24 年 9 月 30 日現在)

(９)総  資  産 239,831 千円(平成 24 年 9 月 30 日現在)

(10)最近事業年度における業績の動向

 平成 23 年 9 月期 平成 24 年 9 月期

売 上 高 130,022 千円 99,726 千円

売 上 総 利 益 61,344 千円 43,274 千円

営 業 利 益 25,210 千円 6,354 千円

経 常 利 益 24,378 千円 5,370 千円

当 期 純 利 益 14,917 千円 9,105 千円

総 資 産 252,230 千円 239,831 千円

株 主 資 本 171,023 千円 177,594 千円

３． 株式の取得先

 （１）西村良夫 滋賀県守山市 160 株

（２）西村敏子 滋賀県守山市  40 株

（３）当社との資本関係、人的関係、取引関係 該当事項無し

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数     0 株（所有割合  0％）

(２)取 得 株 式 数            200 株（取得価額 184 百万円）

(３)異動後の所有株式数   200 株（所有割合 100％）

５． 日程

 平成 25 年 8 月 8 日 取締役会決議

 平成 25 年 8 月 8 日 株券引渡し期日

６． 今後の見通し

 本件が当社業績に与える影響は軽微であると考えております。

以  上